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Mikołaj Pawlak 

Rzecznik Praw Dziecka 

w odpowiedzi na Pana pismo z 27 czerwca br. dotyczące propozycji zorganizowania kampanii 

edukacyjno-informacyjnej skierowanej do polskich obywateli wyjeżdżających z dziećmi za 

granicę  uprzejmie dziękuję  za Pana inicjatywę, która wpisuje się  w zadania polskiej służ by 

zagranicznej. 

Ochrona interesu małoletnich obywateli RP jest jednym z priorytetów służby zagranicznej. 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych systematycznie podejmuje działania w celu zwiększania 

świadomości prawnej Polaków decydujących się  zamieszkać  z małoletnimi dziećmi za 

granicą, zwracając uwagę  na konieczność  przestrzegania prawa państwa przyjmującego oraz 

na istniejące różnice kulturowe dotyczące opieki nad dzieckiem. Stosowne informacje 

znajdują  się  na stronach internetowych poszczególnych placówek zagranicznych, jak również  
są  rozpowszechniane bezpośrednio przez konsulów. MSZ podejmuje również  inne inicjatywy 

w tym zakresie, takie jak organizacja kampanii zachęcających polskie rodziny mieszkające za 

granicą  do zostania rodzicami zastępczymi dla małoletnich obywateli RP oraz konferencji 

i wizyt studyjnych dla pracowników zagranicznych służb socjalnych i przedstawicieli organów 

centralnych. Chciałbym przy tej okazji odwołać  się  do pisma z 26 października 2018 r. (sygn. 

DK.071.40.2018/4), w którym zostały przedstawione szczegółowe działania informacyjno-

edukacyjne podejmowane przez nasz resort. 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych wyraża gotowość  współpracy z Pana Biurem w celu 

jeszcze lepszego edukowania polskich obywateli. Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie co 

do sposobu prowadzenia kampanii informacyjnej oraz opracowane przez Pana Rzecznika 

materiały, które mogłyby zostać  w tym celu wykorzystane. 
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W celu ustalenia szczegółów tej inicjatywy proszę  o kontakt roboczy z pracownikami 

Departamentu Konsularnego MSZ zajmującymi się  koordynacją  postępowań  dotyczących 

odpowiedzialności rodzicielskiej (adres e-mail: dk.maloletni@msz.gov.pl  lub numery 

telefonu: 22 523-86-58 — pani Ewa Coli lub 22 523-99-28 — pani Katarzyna Holy). 
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